1

5. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____

пос. Рефтинский                                                                                        «___» ______ 2016 года

_____________________________________________________________, именуемое в
дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________________,
действующего на основании _____________________, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птице-
фабрика «Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице исполняющего
обязанности генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего
на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе Стороны,

  по результатам закупочной процедуры на право заключения настоящего договора,
объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», на основании прото-
кола заседания закупочной комиссии по подведению итогов запроса предложений, заключи-
ли настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять товары ветеринарного назначения (далее – Товар)
в соответствии с требованиями, указанными в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой
частью Договора, в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принимать и
оплачивать этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.

1.2. Поставщик обязуется поставить следующий Товар: Вакцина Реомун-3, 1000 доз (500
мл) – 171 штука, цена __________ рублей за 1 штуку с учетом НДС 18% (согласно заявке участ-
ника-победителя).

1. 1.3. Поставщик за свой счет и своими силами поставляет Товар до склада Покупателя,
расположенного по адресу: 624285, Свердловская область, п. Рефтинский, ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская». Поставка вакцины осуществляется с соблюдением
температурного режима +2+80С на всем пути следования в термоконтейнерах, обеспечи-
вающих сохранность вакцины при заданной температуре. При доставке вакцины автомо-
бильным транспортом при нахождении в пути более 4 часов транспортное средство
должно быть оборудовано термографом для контроля Покупателем температурного ре-
жима +2+80С на всем пути следования. При доставке вакцины самолетом в авианаклад-
ных должны быть указаны параметры температурного режима +2+80С для безопасной пе-
ревозки и хранения в грузовом терминале аэропорта.

1.4. Количество каждой партии товара согласовывается Сторонами в заявке. Заявка,
подписанная главным ветврачом передается Поставщику по электронной почте.
1.5. Срок поставки в течение ____ (_____) календарных дней (согласно заявке участни-

ка-победителя) с момента получения заявки Поставщиком.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма договора составляет _________(______________________________),

в том числе НДС 18% (согласно заявке участника-победителя).
2.2. Покупатель по согласованию с Поставщиком вправе изменить или расторгнуть до-

говор в случае существенного изменения обстоятельств, из которых они исходили при за-
ключении договора, в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Феде-
рации. Изменение существенных условий договора (цена, объемы, сроки, условия поставки и
платежей, обязательства сторон, гарантии, обеспечение, ответственность сторон) возможно
по решению Покупателя при согласии сторон.

2.3. Стоимость товара устанавливается в рублях.
2.4. Покупатель производит оплату Товара в течение 30 календарных дней после окон-

чания каждого этапа поставки, указанного в Приложении 2 к договору.

 2

На период предусмотренной договором отсрочки оплаты Товара проценты за пользо-
вание денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, Поставщиком не начисляются.

2.5. Оплата  осуществляется по безналичному расчету.
2.6. Платеж считается произведенным после его списания с расчетного счета Покупа-

теля.
2.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю при передаче Товара По-

купателю (получателю) по накладной.
2.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупа-

телю при передаче Товара Покупателю (получателю).
2.9. В случае изменения общей стоимости договора стороны подписывают дополни-

тельное соглашение.
2.10. Поставщик по согласованию с Покупателем вправе изменить цену на Товар путем

внесения изменений в п. 1.2. Договора. В случае значительного изменения рыночных цен на
поставляемый товар Поставщика, Стороны могут согласовать новую цену, но не чаще одно-
го раза в 90 календарных дней.

2.11. Настоящим Поставщик гарантирует, что в случае изменения Поставщиком согла-
сованной и зафиксированной Сторонами цены на поставляемый Товар, Поставщиком будет
обеспечиваться прогнозируемость, предсказуемость и экономическая обоснованность такого
изменения, обеспечивающая Сторонам возможность достигнуть соглашения о новых ценах
или, если Соглашение не достигнуто, возможность осуществить Покупателем поиск альтер-
нативного контрагента.

Поставщик вправе с согласия Покупателя повышать согласованную и зафиксирован-
ную Сторонами в п. 1.2. Договора цену не чаще 1 раза в 90 календарных дней с даты подпи-
сания договора.

Для этого Поставщик обязуется направить Покупателю письменное уведомление о сво-
ем намерении изменить действующую цену, содержащее мотивированное обоснование из-
менения действующих цен, по электронному адресу: factory@reftp.ru не менее чем за 15 ка-
лендарных дней до предполагаемой даты такого изменения. К уведомлению должен быть
приложен проект Дополнительного соглашения о внесении изменений в договор, подписан-
ного Поставщиком.

Уведомление об изменении действующих цен будет считаться направленным Постав-
щиком надлежащим образом с момента получения автоматического уведомления о доставке
Покупателю проекта Дополнительного соглашения и мотивированного обоснования к нему
по адресу: factory@reftp.ru. В случае согласия Покупателя с новой ценой Покупатель в тече-
ние 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Дополнительного соглашения сообщает По-
ставщику о своем согласии на внесение изменений в Договор. В таком случае, новые цены
вступают в силу по истечении 15 календарных дней со дня получения Покупателем от По-
ставщика проекта Дополнительного соглашения, но не ранее чем по истечении 90 календар-
ных дней со дня согласования Сторонами предыдущих цен.

2.12. В случае несогласия Покупателя с новой ценой Покупатель обязан в течение 10
(десяти) рабочих дней со дня получения проекта Дополнительного соглашения сообщить
Поставщику о своем несогласии с изменением условий Договора и/или пригласить Постав-
щика на встречу для обсуждения изменения цен на поставляемый товар.

Изменение действующих условий Договора ни при каких условиях не будет являться
основанием для принятия Поставщиком решения о прекращении отгрузки товара в адрес
Покупателя либо  аннулирования направляемых Покупателем Заказов на поставку товара по
указанным причинам. До момента согласования Сторонами условий Дополнительного со-
глашения Покупатель вправе  направлять заказы, а Поставщик обязан осуществлять постав-
ки по таким заказам по последним согласованным Сторонами ценам, действующим на мо-
мент направления заказа. Принятие Покупателем товаров на объектах Покупателя, постав-
ленных по цене, измененной Поставщиком в одностороннем порядке, и соответственно,
подписание товарной накладной, ни при каких условиях не будет толковаться как согласие
Покупателя  с изменением цены поставляемых товаров.

 3

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности Поставщика:
3.1.1. Осуществить поставку Товара в сроки, предусмотренные пунктом 1.5 Договора;
3.1.2. Передать Покупателю новый Товар, по качеству соответствующий ГОСТам, не

бывший в употреблении, свободным от прав третьих лиц, прошедшим таможенную очистку;
3.1.3. Одновременно с Товаром передать Покупателю документы на него: сертификаты,

подтверждающие  соответствие качества Товара стандартам, товарные накладные, товарно-
транспортные накладные, счета-фактуры, оформленные в соответствии с требованиями
действующего законодательства;

3.1.4. Гарантировать качество поставленного Товара в течение всего срока годности.
3.1.5. Поставить Товар в невозвратной таре, обеспечивающей сохранность Товара при

соблюдении условий по его транспортировке и хранении.
3.2. Обязанности Покупателя:
3.2.1. Принять переданный Товар.
3.2.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству и качеству, подписать

соответствующие документы (товарные накладные).
3.2.3. Оплатить поставленный Товар.

4. КАЧЕСТВО
4.1. Поставляемые по настоящему Договору Товары должны соответствовать норма-

тивно технической документации и подтверждаться сертификатами качества.
5. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА.

5.1. Товары должны быть упакованы в тару, обеспечивающую их сохранность в про-
цессе транспортировки.

5.2. Каждое тарное место должно быть маркировано.
6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Покупатель должен принять Товар и проверить его по количеству, внешнему виду
в день поставки Товара,  за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены това-
ра или возвратить товар, а именно в случаях несоответствия Товара с заявленными наимено-
ваниями, внешнему виду, оговоренным срокам годности, нарушениях температурного режи-
ма при перевозке Товара. Приемка Товара по качеству осуществляется не позднее 15 кален-
дарных дней с момента его получения.

6.2. В случае обнаружения недопоставки Товара по количеству, Покупатель вправе по-
требовать от Поставщика поставить недостающее количество Товара. В этом случае, По-
ставщик обязан допоставить Товар в течение 5 дней с момента подписания товарной, товар-
но-транспортной накладной. Если такое требование не заявлено, Поставщик поставляет не-
достающий товар при поставке следующей партии Товара.

6.3. При обнаружении недостатков по качеству в период гарантийного срока, Покупа-
тель в течение 2-х суток с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или теле-
граммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик направляет своего представителя к
Покупателю, который совместно с представителем Покупателя составляют акт о некачест-
венном товаре и его замене. Неявка представителя Поставщика для составления акта в тече-
ние 2 календарных дней с момента получения вызова Покупателя является основанием для
составления акта Покупателем в одностороннем порядке.

6.4. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения
неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмер-
ных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь
после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения договора;
- потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим заяв-

ленным характеристикам.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Дого-
вору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Рос-
сийской  Федерации и настоящим Договором.

 4

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ. АРБИТРАЖ
8.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору и в связи с ним разрешаются

Сторонами путем переговоров с обязательным направлением претензии.
8.2. В случае недостижения согласия в претензионном порядке, спор передается на рас-

смотрение в Арбитражный суд Свердловской области.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои обязанности и права по настоя-
щему  Договору третьей стороне без письменного согласия на то другой Стороны.

9.2. Заявления и извещения, связанные с исполнением настоящего Договора, должны
направляться непосредственно друг другу.

9.3. Акты сверок могут быть подписаны и переданы средствами факсимильной связи.
9.4. В случае наступления обстоятельств, препятствующих полному или частичному

исполнению какой-либо из сторон своих обязательств по Договору, а именно: пожара, сти-
хийных бедствий, войны, военных операций любого характера, изменения законодательства,
таможенных пошлин и налогов, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно вре-
мени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если указанные обстоя-
тельства длятся более 30 дней, стороны должны рассмотреть вопрос об изменении или дос-
рочном расторжении Договора.

9.5. Все документы, переданные по факсу, признаются сторонами полноценными юри-
дическими документами, имеющими простую письменную форму, и признаются доказатель-
ствами в суде. При этом оригиналы документов, переданных посредством факсимильной
связи, стороны обязуются представлять друг другу в кратчайшие сроки.

9.6. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководству-
ются действующим законодательством Российской Федерации.

9.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой стороны.

10.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и дей-

ствует  по 31 декабря 2016 года или до полного исполнения сторонами своих обязательств.
Договор считается исполненным в полном объеме с момента подписания соответст-

вующего дополнительного соглашения об исполнении.
10.2. Приложение, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора:
Приложение № 1 – Технические характеристики Товара.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

 Покупатель:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
р/с 40702810716390074192,
Уральский банк ОАО «Сбербанк России»
г.Екатеринбург
к/с 30101810500000000674,
БИК 046577674
Тел. (34365) 3-18-81, факс (34365) 3-43- 56
E-mail: factory@reftp.ru

  Исполняющий обязанности генерально-
го директора

Н.В. Топорков

 5

                                      Приложение № 1
                                                                                               к Договору ____от _____ 2016 года

Технические характеристики Товара.

1. Требования к вакцине Реомун 3 1000 доз (500 мл):
            1.1 Фасовка 1000 доз во флаконе.
            1.2 Лекарственная форма – эмульсия для инъекций.
            1.3 Вакцина изготовлена из культуральной жидкости фибробластов СПФ-эмбрионов
кур, инфицированной возбудителем реовирусного теносиновита птиц (штаммы S-1133, 2408,
SS412 ) инактивированного формальдегидом, с добавлением масляного адъюванта (0,275
мл), буферного компонента, глицина (не более 7,0 г/л), консервантов: тиомерсала (не более
0,1 г/л), гентамицина сульфата ( не более 30 мкг/мл) и амфотерицина В (не более 2,5 мкг/мл).
            1.4 Срок годности вакцины 24 месяца с даты изготовления.
            1.5 Вакцина предназначена для профилактики реовирусного теносиновита птиц  в
племенных и товарных хозяйствах различного направления выращивания. Иммунитет фор-
мируется через 21 день после однократного применения препарата, сохраняется в течение
всего периода яйцекладки (не менее 42 недель) и передается от вакцинированных родителей
потомству.
           1.6 Вакцина в рекомендуемых дозах безвредна, лечебными свойствами не обладает.
           1.7 Вакцину вводят однократно в объеме 0,5 мл подкожно. Вакцинации подлежит кли-
нически здоровая птица в возрасте 18 недель и  старше.
           1.8 Убой птицы на мясо разрешается через 42 суток после введения вакцины.
           1.9 Остаточный срок годности вакцины с момента поставки должен составлять не ме-
нее 6 месяцев.

«Продавец» «Покупатель»

И.о. генерального директора
__________________Н.В.Топорков

 6

Приложение №2

К договору  ________ от _______2016 г.

Этапы поставки

по Договору №___ от _____________ года

Настоящее приложение является неотъемлемой частью Договора поставки №___ от
__________, составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Этапы постав-
ки товара

Наименование про-
дукции

Ед.
изм

Количество Цена за единицу
c НДС 18 %, в

руб

Сумма с
НДС, руб.

С момента за-
ключения до-
говора –
31.10.2016

 Реомун-3 Т.д 32

01.11.2016-
30.11.2016

Реомун-3 Т.д 47

01.12.2016-
31.12.2016

Реомун-3 Т.д 92

Всего:   171

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

________________
м.п.

_________________ Н.В. Топорков
м.п.